



Bancos: SINAPI -

11/2022 -
Pernambuco

B.D.I. 1:
20,85%

Obra: Requalificação da rede coletora de esgoto e da pavimentação da Rua Manoel Francisco de Lima no município de Saloá/PE

B.D.I. 2:
14,45%

Local: Sede do município de Saloá / PE

Orçamento Sintético							
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit com BDI	Total
1			Rua Manoel Francisco de Lima				109.820,76
1.1			Serviços Preliminares				1.759,23
1.1.1	Composição 001.	Próprio	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, INSTALADA. CONFORME ORSE 119/2022 00051.	M²	3,00	586,41	1.759,23
1.2			Rede coletora				58.984,49
1.2.1	101616	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	m²	493,20	7,02	3.462,26
1.2.2	Composição 002.	Próprio	REASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	M	411,00	53,12	21.832,32
1.2.3	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	m³	533,31	41,52	22.143,03
1.2.4	Composição 003.	Próprio	BASE PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA DRENAGEM, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,80 M, PROFUNDIDADE = 1,35 M, EXCLUINDO TAMPÃO.	UND	12,00	962,24	11.546,88
1.3			Pavimentação				49.077,04
1.3.1	Composição 004.	Próprio	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍEDOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL.	M²	672,00	70,38	47.295,36
1.3.2	00004385	SINAPI	PARALELEPIPEDO GRANITICO OU BASALTICO, PARA PAVIMENTACAO, SEM FRETE (VARIACAO REGIONAL DE PECAS POR M2)	MIL	2,00	890,84	1.781,68

Total sem BDI

90.962,08

Total do BDI

18.858,68

Total Geral

109.820,76

CNPJ: 12.558.887/0001-17
AGM CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA EPP
R. Dantas Barreto, 13 Sala 01 B
CEP: 55.295-080 Santa Antônia
Garanhuns - PE

Alexandre Cesara. Brasileiro
Engenheiro Civil
CREA 40278 DPE